
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Amministrativa 
 

N.297  DEL 22-12-2025 
 
 
 Oggetto: Contributo per incentivazione nascite anno 2025 - Impegno e 
liquidazione di spesa 
 
 

LA RESPONSABILE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 1.10.2025 con il quale viene confermata alla sottoscritta la 
titolarità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa, con le funzioni di responsabilità 
degli Uffici e dei Servizi Amministrativi, nonché il potere di adottare atti di natura 
tecnico-gestionale, fino al 31.12.2025;  
 
VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.33 del 11.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2025/2027; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 30.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2025 avente per oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027"; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29.3.2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 3.12.2025 con la quale è stata 
disposta la concessione di un assegno a favore delle famiglie dei bambini nati nell’anno 2025, 
aventi residenza in questo Comune; 

 
VERIFICATO che dall’anagrafe della popolazione residente risultano nati nell’anno 2025 e 
tutt’ora residenti nel Comune di Nurallao n.6 bambini, come risulta dall’elenco allegato che è 
parte integrante e sostanziale del presente atto seppur non soggetto a pubblicazione per 
tutelare i dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR); 
 
DATO ATTO che sono state individuate le risorse disponibili in € 1.000,00 al capitolo 1881/25 
“Spese incentivazione nascite” del Bilancio finanziario di previsione 2025/2027, da ripartire in 
parti uguali alle famiglie dei n. 6 bambini nati e residenti; 
 
RITENUTO quindi di disporre l’impegno di spesa e contestualmente la liquidazione dei 
contributi agli aventi diritto riportati nell’allegato; 
 



Determinazioni Area Amministrativa n.297 del 22-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

DATO ATTO che detta spesa, è soggetta alle disposizioni di cui al D. L. 22 giugno 2012 n. 83, 
convertito nella L. 7 agosto 2012, n. 134, in materia di obblighi di pubblicità dell'azione 
amministrativa;  
 
RILEVATO che in capo alla responsabile dell’Area Amministrativa non sussistono, con 
riferimento al procedimento in oggetto, conflitti d'interesse anche solo potenziali che impongano 
l'astensione; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO quanto riportato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
DI IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE la somma complessiva di € 999,00, 
destinando € 166,50 a favore di ciascuna delle famiglie dei 6 (sei) bambini nati nell’anno 2025, 
aventi residenza in questo Comune; 
 
DI DARE ATTO che la somma di € 999,00 si trova disponibile sul capitolo 1881/25 “Spese 
incentivazione nascite” del Bilancio finanziario di previsione 2025/2027, annualità 2025; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D. Lgs. n. 
267/2000); 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’Ente 
(all’interno della sezione “Amministrazione trasparente), ai sensi dell’art.1, comma 32, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott.ssa Manuela Marrocu 
 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


